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Newsletter nr 1/2025                                                                                                Data: 02.04.2025 

 

RELACJA ZE SPOTKANIA W DNIU 12 GRUDNIA 2024 r. 

 
12 grudnia 2024 r. odbyło się kolejne spotkanie  
w ramach Uniwersyteckiej Sieci Szpitali Szkolących, 
które poprowadzili Pani prof. dr hab. Jolanta Pytko-
Polończyk – Pełnomocnik Prorektora CM ds. klinicznych 
oraz Pan prof. dr hab. Maciej Małecki – Prorektor UJ ds. 
Collegium Medicum. 
 
Tym razem w świątecznej atmosferze dyrektorzy 
szpitali z województwa małopolskiego, studenci  
i władze UJ CM omówili skuteczność dotychczasowych 
działań prowadzonych w ramach Sieci oraz możliwości 

rozwoju. Przedyskutowano również najważniejsze problemy, przed którymi stoją podmioty lecznicze 
oraz medyczne szkolnictwo wyższe, a także potrzeby w zakresie powstawania nowych kierunków 
studiów i możliwości rozwinięcia współpracy przy prowadzeniu badań naukowych. 
 
Relację ze spotkania, prezentację oraz zdjęcia można znaleźć pod LINKIEM. 
 

SZPITAL W JAROSZOWCU PRZYSTĄPIŁ DO SIECI 

 
W dniu 3 lutego 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim  
w Krakowie w obecności marszałka województwa Pana 
Łukasza Smółki oraz wicemarszałka Pana Ryszarda 
Pagacza, prorektor UJ ds. Collegium Medicum prof. 
Maciej Małecki oraz dyrektor Małopolskiego Szpitala 
Chorób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda Wojtyły  
w Jaroszowcu Pan Krzysztof Grzesik podpisali 2 umowy  
o współpracy. Pierwsza dotyczyła przyjęcia placówki do 
Uniwersyteckiej Sieci Szpitali Szkolących. W myśl drugiej 
umowy Uczelnia obejmuje patronatem naukowym 
realizację działań, które będą podejmowane wspólnie 
ze Szpitalem w Jaroszowcu w zakresie eradykacji 
gruźlicy na terytorium Małopolski. 

 
 
 

https://dk.cm.uj.edu.pl/aktualnosci/2947/
https://dk.cm.uj.edu.pl/siec/
https://dk.cm.uj.edu.pl/aktualnosci/2947/
https://dk.cm.uj.edu.pl/aktualnosci/szpital-w-jaroszowcu-przystapil-do-uniwersyteckiej-sieci-szpitali-szkolacych/
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PREFERENCJE STUDENÓW PIELĘGNIARSTWA DOTYCZĄCE WYBORU MIEJSCA PRACY - BADANIE 

 
 
W dniach od 7 listopada do 1 grudnia 2024 r. Dział Kliniczny CM 
zrealizował za pomocą aplikacji Microsoft Forms badanie 
ankietowe na grupie studentów kierunku pielęgniarstwo 
Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum.  
 
Link do anonimowej ankiety rozesłano na adresy e-mail 663 
osób. Ankietę wypełniło 162 respondentów, co stanowi 24% 
zwrotności. Studenci odpowiedzieli na pytania, gdzie chcieliby 
pracować po ukończeniu studiów oraz czym będą się kierowali 
wybierając miejsce pracy. Wyniki ankiety mogą być  
użyteczne dla dyrektorów podmiotów leczniczych zrzeszonych  
w Uniwersyteckiej Sieci Szpitali Szkolących w celu 
dostosowania oferty pracy do aktualnej sytuacji na rynku. 
  
Z wynikami badania można zapoznać się klikając link  
=> BADANIE 
 
 

 
 
 

BADANIE DOTYCZĄCE POTRZEB SZKOLENIOWYCH PRACOWNIKÓW PODMIOTÓW LECZNICZYCH  

  
 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium 
Medicum zaprasza pracowników podmiotów leczniczych 
należących do Uniwersyteckiej Sieci Szpitali Szkolących do 
wzięciu udziału w badaniu mającym na celu określenie ich 
potrzeb szkoleniowych. Wyniki posłużą do zaktualizowania 
oferty edukacyjnej MCKP CM. Wypełnienie ankiety zajmuje 
maksymalnie 5 minut. Aby wziąć udział w badaniu należy 
kliknąć link, który będzie aktywny w dniach od 3 kwietnia do 31 
maja 2025 r.  
https://forms.office.com/e/EFFbU9hYXe  
 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium 
Medicum otwarte jest również na realizację szkoleń 
indywidulanych dla podmiotów leczniczych należących do Sieci.  
W przypadku chęci zorganizowania takiego projektu prosimy  
o kontakt tel. 12 34-11-902, e-mail: ewa.surowka@uj.edu.pl   
 
 

 
 
 

https://dk.cm.uj.edu.pl/cm/uploads/2025/03/Preferencje-studentow-pielegniarstwa-dotyczace-wyboru-miejsca-pracy-wyniki_final-3.pdf
https://forms.office.com/e/EFFbU9hYXe
mailto:ewa.surowka@uj.edu.pl
https://dk.cm.uj.edu.pl/cm/uploads/2025/03/Preferencje-studentow-pielegniarstwa-dotyczace-wyboru-miejsca-pracy-wyniki_final-3.pdf
https://forms.office.com/e/EFFbU9hYXe
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STUDIA PODYPLOMOWE MCKP CM 

 
Zapraszamy do wzięcia udziału w studiach podyplomowych organizowanych przez Medyczne Centrum 
Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum.  
 
Rekrutacja będzie prowadzona od 22.04.2025 r. 
 
 
Przypominamy, że pracownicy podmiotów leczniczych należących do Sieci mogą skorzystać  
z 10% obniżenia opłaty za studia podyplomowe organizowane przez Ośrodek ds. kształcenia 
podyplomowego na Wydziale Lekarskim MCKP CM. 
 
 
 
Szczegółowe informacje na temat studiów dostępne są także na stronie internetowej 
http://www.mckp.uj.edu.pl/ ; tel. 12 341 19 04; 12 341 19 07.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mckp.uj.edu.pl/
https://podyplomowe.uj.edu.pl/oferta/mckp/2025-2026
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INTERDYSCYPLINARNE PROBLEMY DIAGNOSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE W DIABETOLOGII 
 23 MAJA 2025 r. W KRAKOWIE  

  
Mamy przyjemność zaprosić Państwa na  
II Ogólnopolską Konferencję dla lekarzy, 
diagnostów laboratoryjnych, farmaceutów  
i pielęgniarek, która odbędzie się w Krakowie  
23 maja 2025 roku. 
 
Postępy współczesnej medycyny stawiają 
przed pracownikami ochrony zdrowia coraz 
większe wyzwania, wymuszając także większą 

współpracę interdyscyplinarną. Do schorzeń szczególnie wymagających podejścia 
interdyscyplinarnego należy cukrzyca, która od lat stanowi narastający problem medyczny, społeczny 
i ekonomiczny. 
 
Celem tegorocznej konferencji jest przedstawienie wybranych zagadnień medycznych, 
diagnostycznych, terapeutycznych oraz związanych z opieką pielęgniarską w okresie 
przedcukrzycowym, przy problemach kardiodiabetologicznych oraz w obecności powikłań cukrzycy. 
Wszystkie tematy zostaną przedstawione przez interdyscyplinarny zespół ekspertów: lekarza, 
diagnostę, farmaceutę oraz pielęgniarkę. 
 
Więcej informacji oraz rejestracja pod LINKIEM 
 
 

STUDIA PODYPLOMOWE - MBA W OCHRONIE ZDROWIA 

Studia są kierowane do osób, które posiadają tytuł magistra oraz doświadczenie w pracy na 
stanowiskach kierowniczych w systemie ochrony zdrowia jak dyrektorzy, kierownicy publicznych  
i niepublicznych jednostek ochrony zdrowia. W nowej ofercie kładziemy nacisk na kształtowanie 
liderów, którzy zostaną wyposażeni w unikatową wiedzę, umiejętności i kompetencje pozwalające na 
efektywne zarządzanie placówkami sektora ochrony zdrowia w dynamicznie zmieniającym się 
otoczeniu wewnętrznym i systemowym. 
 
Termin rekrutacji na rok akademicki 2025/26: od 24 kwietnia do 28 sierpnia 2025 r. 
 
Więcej o MBA w ochronie zdrowia na stronie Instytutu Zdrowia Publicznego WNZ UJ CM. 
 
 
 
 

https://www.mckp.uj.edu.pl/konferencje/interdyscyplinarne-problemy-diagnostyczno-terapeutyczne-w-diabetologii-23-05-2025/
https://izp.wnz.cm.uj.edu.pl/pl/studiairekrutacja/programy/studiapodyplomowewizp/mba/
https://www.mckp.uj.edu.pl/konferencje/interdyscyplinarne-problemy-diagnostyczno-terapeutyczne-w-diabetologii-23-05-2025/
https://izp.wnz.cm.uj.edu.pl/pl/studiairekrutacja/programy/studiapodyplomowewizp/mba/
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KONFERENCJA MIRCIM KRAKÓW 8-10 MAJA 2025 r.  

Uniwersytet Jagielloński – Collegium Medicum jako współorganizator wydarzenia, zaprasza lekarzy 
zajmujących się chorobami wewnętrznymi do udziału w 10. edycji międzynarodowej konferencji 
edukacyjno-naukowej. 

Jest to jedyne tego rodzaju wydarzenie w Polsce i wyjątkowe na świecie. Wysoki poziom 
merytoryczny i organizacyjny konferencji co roku przyciąga lekarzy i studentów medycyny  
z kilkudziesięciu krajów. 

Podczas 11 sesji ponad 60 ekspertów o światowej renomie (w tym autorzy przełomowych badań 
naukowych i międzynarodowych wytycznych postępowania klinicznego) przedstawi ważne dla 
praktyki lekarskiej nowości w poszczególnych dziedzinach chorób wewnętrznych. Jedna z sesji będzie 
poświęcona sztucznej inteligencji (AI) w medycynie, mającej coraz większe zastosowanie w opiece 
zdrowotnej. Europejską Przestrzeń Danych Medycznych (EHDS) – projekt Unii Europejskiej – 
przedstawi jej współtwórca dr Andrzej Ryś, wieloletni dyrektor w Komisji Europejskiej.  
O najnowocześniejszych rozwiązaniach AI opowie przedstawiciel firmy NVIDIA, światowego lidera  
w dziedzinie AI. 

Wykład inauguracyjny wygłosi prof. Gordon Guyatt z Uniwersytetu McMastera w Kanadzie, twórca 
pojęcia evidence-based medicine, czyli medycyny opartej na danych naukowych. 

Wśród gości specjalnych znajdą się m.in. prof. Isaac Opole, Prezydent American College of Physicians 
oraz prof. Virginia Hood, Prezydent International Society of Internal Medicine, która odbierze tytuł 
członka honorowego Towarzystwa Internistów Polskich.  

W ramach MIRCIM odbędzie się również finał międzynarodowego konkursu dla młodych lekarzy: 
Young Talents in Internal Medicine World Contest. Nie zabraknie też towarzyszących wydarzeń 
kulturalnych, takich jak specjalny koncert wybitnych polskich muzyków wykonujących utwory 
polskich kompozytorów, by przybliżyć ich twórczość publiczności pochodzącej z wielu krajów Europy, 
obu Ameryk, Azji i Afryki. 

Szczegóły na https://empendium.com/mircim/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data: 8 – 10 maja 2025 r. 

Miejsce: Centrum 
Kongresowe ICE w Krakowie 

 

https://empendium.com/mircim/
https://empendium.com/mircim/
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WARSZTATY Z PSYCHODIABETOLOGII – 28 KWIETNIA 2025 r.  

 
Uniwersytet Jagielloński-Collegium Medicum zaprasza do 
udziału w bezpłatnym szkoleniu organizowanym w ramach 
utrzymania trwałości projektu pt. „Podnoszenie 
Kompetencji Lekarskich (POKOLEnia) – interdyscyplinarna  
i holistyczna opieka nad pacjentem geriatrycznym  
z problemami psychicznymi, reumatologicznymi oraz  
w opiece okołozabiegowej”, współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Europejskiego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza-Edukacja-Rozwój.  
 
Warsztaty z udziałem pacjenta symulowanego pt. „Psychodiabetologia seniora – holistyczne 
spojrzenie na starszego pacjenta z cukrzycą”. 
 

Kiedy: 28 kwietnia 2025 r. w godz. 9.00-12:45 
 

Gdzie: Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej Collegium Medicum,  
ul. Medyczna 7, 30-688 Kraków, sala 1.23 

 
Zapisy do 23 kwietnia 2025 r. do godz. 12:00 

 
Rejestracja na stronie projektu https://pokolenia.cm-uj.krakow.pl w zakładce szkolenia. 

 
Szkolenie skierowane jest do lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych, fizjoterapeutów  
i psychologów. Lekarze otrzymają 5 punktów edukacyjnych. 
 
Tematyka warsztatów: 

1. Psychologiczny portret seniora z cukrzycą:  
o Wpływ wieku na postrzeganie choroby i leczenia. 
o Rola wielochorobowości i doświadczeń życiowych. 

2. Depresja, lęk, demencja – co wpływa na wyrównanie cukrzycy u osób starszych?  
o Rozpoznawanie objawów psychopatologii u seniorów. 
o Różnicowanie zaburzeń poznawczych a brak edukacji zdrowotnej. 

3. Motywacja i współpraca terapeutyczna w wieku podeszłym:  
o Jak skutecznie wspierać starszego pacjenta w codziennym leczeniu? 
o Rola wartości, autonomii i relacji z zespołem terapeutycznym. 

4. Wsparcie emocjonalne i komunikacja z rodziną pacjenta:  
o Jak rozmawiać, by nie infantylizować? 
o Rola opiekunów formalnych i nieformalnych. 

5. Interwencje psychologiczne i edukacja diabetologiczna dopasowana do wieku:  
o Praktyczne narzędzia pracy z seniorami (skale, schematy rozmów, psychoedukacja). 
o Techniki wzmacniania poczucia wpływu i sensu terapii. 

6. Case study i elementy superwizji:  
o Analiza realnych przypadków uczestników. 

Dyskusja, wymiana doświadczeń, wspólne szukanie rozwiązań.  
 
Kontakt z Biurem Projektu: Centrum Innowacyjnej Edukacji Medycznej Collegium Medicum, ul. 
Medyczna 7, 30-688 Kraków, nr telefonu. tel. 12 34 76 903,  adres e-mail: pokolenia@cm-uj.krakow.pl  

https://pokolenia.cm-uj.krakow.pl/
mailto:pokolenia@cm-uj.krakow.pl


7 | S t r o n a  
 

SZKOLENIE – ZARZĄDZANIE OBSŁUGĄ SERWISOWĄ URZĄDZEŃ MEDYCZNYCH – 29.04.2025 r. 

Zapraszamy do udziału w szkoleniu, które poświęcone jest 
problematyce organizacji serwisowania aparatury medycznej, a także 
wybranym zagadnieniom związanym z eksploatacją sprzętu 
medycznego. W programie omówione zostaną zagadnienia 
dotyczące: 
 

• optymalizacji kosztów obsługi serwisowej; 
• procesów eksploatacji aparatury medycznej; 
• analityki wyrobów medycznych; 
• zarządzania cyklem życia urządzenia medycznego; 
• cyfrowych rozwiązań wspierających serwis aparatury 

medycznej. 
 

Szczególnie zapraszamy kierowników i pracowników działów aparatury medycznej, osoby z nimi 
współpracujące oraz wszystkich zainteresowanych powyższą tematyką. 
 
Więcej informacji pod LINKIEM 
 

 

MAPA SIECI 

 
Zaktualizowaliśmy mapę Sieci. Wraz ze Szpitalem w Jaroszowcu mamy już 20 podmiotów leczniczych. 
Zachęcamy do przesyłania opisów, zdjęć, ulotek, materiałów promocyjnych, danych kontaktowych, które 
zamieścimy na danej podstronie szpitala na adres e-mail: dk@cm-uj.krakow.pl   
Czekamy na wszystkie przydatne informacje dla studentów.  
Mapa Sieci znajduje się pod linkiem.  
Polecamy również Państwa uwadze media społecznościowe UJ CM 
 
 
 

https://www.mckp.uj.edu.pl/szkolenia-realizowane-przez-interdyscyplinarny-osrodek-szkoleniowy-cm/zarzadzanie-obsluga-serwisowa-urzadzen-medycznych-29-04-2025/
mailto:dk@cm-uj.krakow.pl
https://dk.cm.uj.edu.pl/siec/szpitale-w-sieci/
https://dk.cm.uj.edu.pl/siec/szpitale-w-sieci/
https://www.mckp.uj.edu.pl/szkolenia-realizowane-przez-interdyscyplinarny-osrodek-szkoleniowy-cm/zarzadzanie-obsluga-serwisowa-urzadzen-medycznych-29-04-2025/
https://www.facebook.com/UJCMuniversity
https://www.instagram.com/collegium.medicum.uj/
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OFERTY PRACY DLA ABSOLWENTÓW UJ CM 

 Zapraszamy do składania ofert pracy dla naszych 
absolwentów za pośrednictwem strony internetowej UJ 
CM. Za publikację ogłoszeń odpowiedzialni są 
pracownicy Sekcji ds. Dydaktyki i Karier Akademickich 
CM. Oferty należy kierować na adres e-mail: 
marek.bauer@uj.edu.pl w formie pliku tekstowego lub 
bezpośrednio w treści wiadomości. Ogłoszenie powinno 
zawierać podstawowe informacje o szpitalu, stanowisku 

pracy, zakresie obowiązków, ofercie zatrudnienia, wymaganiach od kandydatów oraz formie składania 
dokumentów aplikacyjnych. Wszystkie oferty umieszczane są bezpłatnie na stronie internetowej SDKA 
CM. 
 

ZNIŻKA NA DOKTORATY EKSTERNISTYCZNE 

 Przypominamy, że pracownicy podmiotów leczniczych należących do Sieci 
mogą skorzystać ze zniżki do 50% na przeprowadzenie doktoratu  
w trybie eksternistycznym w Wydziale Lekarskim UJ CM.  
Więcej informacji można uzyskać u Pani mgr Agaty Talagi tel. 12 619 97 41,  
e-mail: agata.talaga@uj.edu.pl 

KURSY DLA LEKARZY 

 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 
zachęca do zapoznania się z ofertą kursów dla lekarzy.  
Link do wykazu kursów.   

KURSY DLA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 
zachęca do zapoznania się z ofertą kursów dla pielęgniarek  
i położnych. Link do wykazu kursów.   

KURSY DLA FIZJOTERAPEUTÓW 

 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 
zachęca do zapoznania się z ofertą kursów dla fizjoterapeutów.  
Link do wykazu kursów.   

KURSY DLA RATOWNIKÓW MEDYCZNYCH 

 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 
zachęca do zapoznania się z ofertą kursów dla ratowników medycznych. 
Link do wykazu kursów.   
 
 

 
 
 
 

mailto:marek.bauer@uj.edu.pl
https://sdka.cm.uj.edu.pl/pl/ofertypracy/
https://sdka.cm.uj.edu.pl/pl/ofertypracy/
mailto:agata.talaga@uj.edu.pl
https://www.mckp.uj.edu.pl/kursy-dla-lekarzy-i-lekarzy-dentystow-rok-2025/
https://www.mckp.uj.edu.pl/ksztalcenie-podyplomowe/pielegniarki-i-polozne/
https://www.mckp.uj.edu.pl/ksztalcenie-podyplomowe/fizjoterapeuci/
https://www.mckp.uj.edu.pl/ksztalcenie-podyplomowe/ratownicy-medyczni/
https://sdka.cm.uj.edu.pl/pl/ofertypracy/
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KURSY DLA FARMACEUTÓW 

 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 
zachęca do zapoznania się z ofertą kursów dla farmaceutów. Link do wykazu 
kursów.   

KURSY DLA DIAGNOSTÓW LABORATORYJNYCH 

 
Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego Collegium Medicum 
zachęca do zapoznania się z ofertą kursów dla diagnostów laboratoryjnych. 
Link do wykazu kursów.   

SZKOLENIA INTERDYSCYPLINARNEGO OŚRODKA SZKOLENIOWEGO CM 

 
Zachęcamy do zapoznania się z ofertą szkoleń Interdyscyplinarnego 
Ośrodka Szkoleniowego CM. Link do wykazu szkoleń.   
 

ŻYCZENIA WIELKANOCNE 

 
 

STRONA INTERNETOWA UNIWERSYTECKIEJ SIECI SZPITALI SZKOLĄCYCH 

Zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej Uniwersyteckiej Sieci Szpitali Szkolących, na której 
znajdują się: 

o informacje na temat utworzenia Sieci; 
o dane teleadresowe podmiotów tworzących Sieć; 
o informacje na temat procedur postępowania podczas współpracy w ramach Sieci; 
o dane osób do kontaktu z ramienia Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum. 

 

 
Dział Kliniczny  

Uniwersytet Jagielloński-Collegium Medicum 
ul. św. Anny 12, 31-008 Kraków 

e-mail: dk@cm-uj.krakow.pl 
tel.: 12 431 26 59 

 

https://skp.cm-uj.krakow.pl/ksztalcenie-ustawiczne/dla-farmaceutow/
https://skp.cm-uj.krakow.pl/ksztalcenie-ustawiczne/dla-farmaceutow/
https://www.mckp.uj.edu.pl/diagnosci-laboratoryjni/
https://www.mckp.uj.edu.pl/szkolenia-realizowane-przez-interdyscyplinarny-osrodek-szkoleniowy-cm/
http://www.dk.cm.uj.edu.pl/siec/
mailto:dk@cm-uj.krakow.pl

